



BANCO DO BRASIL

Agencia Santiago de Chile Apoquindo 3001 Las Condes
Teléfono: 3363001 – Fax: 3363005 – e-mail: santiago@bb.com.br

ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2006

ACTIVOS	2006 MM\$	2005 MM\$	PASIVOS Y PATRIMONIOS	2006 MM\$	2005 MM\$
Disponible	4.361,0	2.408,5	Captaciones y Otras Obligaciones		
Colocaciones			Acreeedores en cuentas corrientes	4.207,7	1.655,5
Préstamos comerciales	9.406,9	2.906,9	Depósitos y captaciones	2.127,0	2.377,5
Préstamos para comercio exterior	16.697,6	25.018,1	Otras obligaciones a la vista o a plazo	78,9	248,3
Préstamos de consumo	12,8	18,5	Obligaciones por intermediación de documentos	—	—
Colocaciones en letras de crédito	—	—	Obligaciones por letras de crédito	—	—
Contratos de leasing	—	—	Obligaciones contingentes	4.256,5	1.284,1
Colocaciones contingentes	4.256,5	1.284,1	Total captaciones y otras obligaciones	10.670,1	5.565,4
Otras colocaciones vigentes	—	—	Obligaciones Por Bonos		
Cartera vencida	—	—	Bonos corrientes	—	—
Total colocaciones	30.373,8	29.227,6	Bonos subordinados	—	—
Menos: Provisiones sobre colocaciones	(301,4)	(267,2)	Total obligaciones por bonos	—	—
Total colocaciones netas	30.072,4	28.960,4	Préstamos Obtenidos de Entidades		
Otras operaciones de crédito			Financieras y Banco Central de Chile		
Préstamos a instituciones financieras	1.000,1	—	Líneas de crédito Banco Central de Chile	—	—
Créditos por intermediación de documentos	—	—	para reprogramaciones	—	—
Total otras operaciones de crédito	1.000,1	—	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	—	—
Inversiones			Préstamos de instituciones financieras del país	815,2	2.155,6
Documentos del Banco Central de Chile y Tesorería	—	—	Obligaciones con el exterior	2.641,6	2.400,4
Otras inversiones financieras	—	—	Otras obligaciones	1.992,8	2.004,4
Documentos intermediados	—	—	Total préstamos de entidades financieras	5.449,6	6.560,4
Depósitos en el Banco Central de Chile	—	—	Otros Pasivos	86,7	728,0
Activos para leasing	—	—	Total Pasivos	16.206,4	12.853,8
Bienes recibidos en pago o adjudicados	0,8	0,8	Patrimonio Neto		
Otras inversiones no financieras	—	—	Capital y reservas	19.709,0	20.335,3
Total inversiones	0,8	0,8	Pérdida del ejercicio	278,0	(3,6)
Otros Activos	676,4	1.741,4	Total patrimonio neto	19.987,0	20.331,7
Activo Fijo			Total Pasivos y Patrimonio	36.193,4	33.185,5
Activo fijo físico	32,7	56,3			
Inversiones en sociedades	50,0	18,1			
Total activo fijo	82,7	74,4			
Total activo	36.193,4	33.185,5			

ESTADO DE RESULTADOS

Por el periodo comprendido entre el 1º de Enero y el 31 de Marzo de 2006

	2006 MM\$	2005 MM\$		2006 MM\$	2005 MM\$
RESULTADOS OPERACIONALES			RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos por intereses y reajustes	404,5	301,6	Ingresos no operacionales	24,1	5,3
Utilidad por intermediación de documentos	6,0	—	Gastos no operacionales	—	—
Ingresos por comisiones	16,5	22,8	Resultados de Sucursales en el Exterior	—	—
Utilidad de cambio neta	104,7	56,1	Resultado por inversiones en sociedades	—	—
Otros ingresos de operación	—	—	Corrección monetaria	59,3	163,9
Total ingresos de operación	531,7	380,5	Resultado antes de impuestos	334,9	(0,3)
MENOS			Provisión para impuestos	(56,9)	(3,3)
Gastos por intereses y reajustes	(63,3)	(28,1)	Utilidad (Pérdida) del ejercicio	278,0	(3,6)
Pérdida por intermediación de documentos	—	—			
Gastos por comisiones	(0,2)	(0,4)			
Pérdida de cambio neta	—	—			
Otros gastos de operación	—	—			
Margen bruto	468,2	352,0			
Remuneraciones y gastos del personal	(154,4)	(312,6)			
Gastos de administración y otros	(185,2)	(213,5)			
Depreciaciones y amortizaciones	(5,8)	(6,1)			
Margen neto	122,8	(180,2)			
Provisiones por activos riesgosos	128,7	10,7			
Resultado operacional	251,5	(169,5)			

AMANDA AGUILERA
CONTADOR

CARLOS ALBERTO BRANDÃO ZALAF
GERENTE GENERAL